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Znaczki 

25-lecie Radia Maryja 

25 listopada 2016 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy z 
oznaczeniem wartości A, na którym przedstawiono wizerunek Matki 
Bożej Fatimskiej, będący częścią figury z Kaplicy Zawierzenia Radia 
Maryja, na tle fal radiowych oraz motywu różańca. 

  

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
liczba znaczków: 1 
wartość: A 
nakład: 360 000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 50 znaczków (5x10) 
data obiegu: 25 listopada 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Polscy złoci medaliści 

28 listopada 2016 roku do obiegu wchodzą 
dwa znaczki, na których zostały 
przedstawione: 

 na pierwszym, o wartości 2,50 zł - 
Anita Włodarczyk (lekkoatletyka, rzut 
młotem kobiet),  

 na drugim, o wartości 2,50 zł - Natalia Madaj i Magdalena Fularczyk-
Kozłowska (wioślarstwo, dwójka podwójna kobiet). 
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Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agnieszka Sancewicz 
liczba znaczków: 2 
wartość: 2,50 zł każdy 
nakład: po 750 000 szt. każdy 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 40,5 x 54 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: po 9 znaczków (3x3) 
data obiegu: 28 listopada 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2016.11.28. Kielce 1: XXXV Międzynarodowy Festiwal Jeunesses 
Musicales. Świętokrzyskie Stowarzyszenie "Muzyka"., projekt: 
Adam Kowalewski 

 2016.12.03. Warszawa 1: Cukiernik - Warszawa - Kartki i piernik, 
projekt: Marcin Bronicki 

 2016.12.04. Warszawa 1: Wejście Legionów do Warszawy 1916-
2016, projekt: Jarosław Ochendzan 

 2016.12.15. Bydgoszcz 1: 20 lat informatyzacji urzędów Poczty 
Polskiej przez Postdata S.A. 1996-2016 Postdata SA, projekt: 
Waldemar Kawiński 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Samochodowej Poczty Specjalnej" z okazji 20 lat 
informatyzacji urzędów Poczty Polskiej przez POSTDATA S.A. 

1. Organizatorami "Samochodowej Poczty Specjalnej" są: 

 Region Sieci w Bydgoszczy 

 Region Sieci w Gdańsku 

 POSTDATA S.A. 

 Biuro Filatelistyki, Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy. 

2. "Samochodowa Poczta Specjalna" z okazji 20 lat informatyzacji 
urzędów Poczty Polskiej przez POSTDATA S.A., zostanie 
zorganizowana w dniu 15 grudnia 2016 r. Przewiezienie przesyłek 
nastąpi na trasie: Urząd Pocztowy Bydgoszcz 1 (ul. Jagiellońska 6, 85-
001 Bydgoszcz) - Urząd Pocztowy Gdańsk 50 (ul. Długa 23/28, 80-801 
Gdańsk) 
3. Do przewiezienia "Pocztą Specjalną" zostaną dopuszczone listy oraz 
kartki pocztowe, priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i zagraniczne, 
nierejestrowane* i polecone opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewiezienia "Samochodową Pocztą 
Specjalną" po ich przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, 
opłaceniu zgodnie z obowiązującym cennikiem należy 
przesłać/przekazać w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 14.12.2016 
r. na adres: Urząd Pocztowy Bydgoszcz 1, ul. Jagiellońska 6, 85-001 
Bydgoszcz z dopiskiem na kopercie: "Samochodowa Poczta Specjalna". 
Przesyłki, które zostaną przesłane/przekazane do Urzędu Pocztowego 
Bydgoszcz 1 po wskazanym terminie nie zostaną przyjęte do 
opracowania (przesyłki, które nadejdą w przesyłce pocztowej zostaną 
zwrócone do nadawcy na jego koszt). 
5. Przesyłki dopuszczone do przewiezienia "Samochodową Pocztą 
Specjalną" zostaną w Urzędzie Pocztowym Bydgoszcz 1 ostemplowane 
datownikiem okolicznościowym hasłem: "20 lat informatyzacji urzędów 
Poczty Polskiej przez POSTDATA S.A. 15.12.2016 Bydgoszcz 1" 
6. Przesyłki przygotowane do przewiezienia "Samochodową Pocztą 
Specjalną" Urząd Pocztowy Bydgoszcz 1 przekaże upoważnionej osobie 
w celu przewiezienia na wyznaczonej trasie poczty specjalnej. 
7. Po przewiezieniu "Samochodową Pocztą Specjalną" przesyłki zostaną 
przekazane przez upoważnioną osobę do Urzędu Pocztowego Gdańsk 
50, gdzie zostaną ostemplowane datownikiem dziennym oraz 
dodatkowym stemplem "Przewieziono Samochodową Pocztą Specjalną 
na trasie Bydgoszcz-Gdańsk". Następnie przesyłki zostaną przesłane i 
doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami 
pocztowymi. 
8. Za prawidłową realizację przewiezienia przesyłek "Samochodową 
Pocztą Specjalną" odpowiada Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy. 
9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Filatelistyki w 
dniu 23 listopada 2016 roku. 
*Nadawca przyjmuje do wiadomości, że nadaje przesyłki 
nierejestrowane na własne ryzyko ze względu na brak możliwości 
żądania odszkodowania za utratę lub uszkodzenie przesyłki 
nierejestrowanej. Prawo Pocztowe art.58 pkt. 1. "Z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej przysługuje 
odszkodowanie za utratę przesyłki poleconej, paczki pocztowej, przesyłki 
z zadeklarowana wartością, za ubytek lub uszkodzenie przesyłki z 
zadeklarowaną wartością, przesyłki poleconej, paczki pocztowej". 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

 90 lat dla nieba i dla chleba, numer: 31/Katowice, nakład: 200 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 31 października 2016 roku 

 35. rocznica strajku w kopalni KWK Piast, numer: 32/Katowice, 
nakład: 2000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 18 listopada 
2016 roku 

 III Międzynarodowy Zlot Kolekcjonerów, numer: 33/Katowice, 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 19 listopada 
2016 roku 

Kartka nr 31 dostępna w UP Częstochowa 1 i Katowice 1, nakład kartki 
nr 32 w całości wykupiony przez Polską Grupę Górniczą KWK Piast, 
kartka nr 33 dostępna w UP Częstochowa 17 i Katowice 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 32 25 32 515, e-mail: karolina.kolenda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 Toruń miastem Mikołaja Kopernika, numer: 46/Bydgoszcz, 
nakład: 300 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 12 grudnia 2016 
roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy (telefon: 52 339 57 11, e-mail: waldemar.kawinski@poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 Jubileusz 60-lecia Szkoły Podstawowej nr 69 im. Jarogniewa 
Drwęskiego Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Poznaniu, 
numer: 47/Poznań, nakład: 700 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 25 listopada 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

 35. Międzynarodowy Festiwal Jeunesses Musicales, numer: 
24/Lublin, nakład: 250 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 25 
listopada 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 
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źródło: Poczta Polska 
Międzynarodowe Stowarzyszenie "Jeunesses Musicales" powołano do 
życia 17 lipca 1945 r. w Brukseli. Miało ono na celu szeroko pojętą pomoc 
dla kształcącej się muzycznie młodzieży. 
W Polsce "Jeunesses Musicales" powstało w Warszawie w 1968 roku 
pod honorową prezesurą Witolda Lutosławskiego. W 1980 roku 
utworzono Kielecki Oddział Stowarzyszenia - a pierwszy Festiwal 
Muzyczny pod auspicjami JM zorganizowano rok później. Głównie dzięki 
pomocy i wyobraźni dyrektora Filharmonii Kieleckiej Karola Anbilda. 
Założycielem Stowarzyszenia w Kielcach, organizatorem i dyrektorem 
artystycznym I Festiwalu był art. Muzyk Jerzy Mikuśkiewicz. I tak aż do 
dziś, tj. do października 2016 roku, przez kolejne 35 lat, Jerzy 
Mikuśkiewicz czyni wszystko, by corocznie, impreza już o randze 
międzynarodowej mogła bez przeszkód się odbywać. Szuka sponsorów, 
patronów, muzyków, wykonawców, przyjaciół, mediów, 
współorganizatorów, mając za sprzymierzeńca, oprócz siebie - 
Stowarzyszenie MUZYKA, które formalnie, od 14 lat wykonuje wszystko 
co trzeba, by imprezę zorganizować i rzetelnie rozliczyć. 
Festiwal "Jeunesses Musicales" jest jedyną w Regionie Świętokrzyskim 
imprezą kulturalną, muzyczną o tak długim, nieprzerwanym trwaniu, 
znakomitym poziomie artystycznym oraz listą ponad 150. wybitnych 
uczestników - najgłośniejszych świtowych nazwisk. 
Poczta Polska na wniosek Klubu Filatelistów DIVERTIMENTO 
upamiętnia jubileusz datownikiem pocztowym, kartką pocztową oraz 
znaczkiem personalizowanym. Do projektów wykorzystano obrazy 
artysty malarza Rafała Olbińskiego, doskonale znanego w świecie 
Kielczanina, którego plakaty muzyczne, a zwłaszcza operowe, 
zamawiają i zakupują najlepsze teatry operowe świata. 

 
Sponsorem Festiwalu i wydawnictw jest Świętokrzyski Urząd 
Marszałkowski, a patronem honorowym Marszałek Województwa Adam 
Jarubas. Tu organizatorzy mają dużo szczęścia, gdyż p. Marszałek lubi 
muzykę, wystarczająco się na niej zna oraz nieźle gra na gitarze. Dlatego 
było nam łatwiej! 
Filateliści z DIVERTIMENTO już kilkakrotnie upamiętniali wspólnie z 
Pocztą Polską Festiwale JM z racji zainteresowań a także podziwu i 
szacunku dla Pana Jerzego Mikuśkiewicza i Stowarzyszenia MUZYKA. 
Projekty wszystkich wydawnictw wykonał jak zwykle niezawodny art. 
grafik Adam Kowalewski. 
Datownik, kartkę oraz stempel dodatkowy można uzyskać, jak zwykle, w 
stoisku filatelistycznym UP Kielce 1 (25-001 Kielce, Pl. Niepodległości 2, 
tel. 41 3453583). 

 

Dostępne jeszcze kilkanaście egz. znaczka personalizowanego u 
prezesa Klubu Divertimento (tel. 668 481 715) 
Zamieszczony na pamiątkowej kopercie sprzed 17 laty dodatkowy 
stempel promujący festiwale Jeunesses Musicales używany jest 
grzecznościowo od 5 lat. Także wg projektu art. grafika Adama 
Kowalewskiego. 

Janusz Łojek 

Informacje różne 

Wernisaż filatelistyczny "Filatelistyka - pasja która łączy pokolenia" 

Jak co roku, Polski Związek Filatelistów Oddział Gliwice oraz Miejska 
Biblioteka Publiczna w Gliwicach serdecznie zapraszają na wernisaż 
filatelistyczny pt. "Filatelistyka - pasja która łączy pokolenia". 
Otwarcie wystawy nastąpi w dniu 05 grudnia 2016 r. w sali wystawowej 
MBP w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 3 o godz. 17.00. 
Ważnym i trwałym śladem wystawy, a zarazem pamiątkami ze spotkania 
są jak zawsze karnet wystawy wydany w formie książeczki, 
okolicznościowy datownik pocztowy stosowany w UP Gliwice 22, 
znaczek personalizowany i beznominałowa kartka pocztowa. 
Więcej informacji można uzyskać u pana Tadeusza Janigi pod nr 
telefonu: 514 401 774. 

 
Władysław Gębczyk 

Wyjątkowa okazja - blok emisji Boże Narodzenie 

Poczta Polska informuje, że blok emisji Boże Narodzenie 2016 jest 
dostępny jedynie w abonamencie rocznym w grupach A i E, przy 
wykupieniu całego rocznika 2016. 
Abonament na cały 2016 rok w grupach A i E można nadal zamówić w 
Filatelistycznym Sklepie Internetowym (proszę po złożeniu zamówienia 
poinformować sklep emailem, że ma ono obejmować cały rok 2016). 

 
źródło: Poczta Polska 

 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

http://www.filatelistyka.poczta-polska.pl/
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

